(pppp) Huic nostræ opinioni minime derogat vnanimis *Responderur*.  
Dd. consensus in contrarium. Quibus respondemus, 1) ipsos *Dd., versio-*  
*falli*, quia posita antecedenti dotis illatione consequentem ver- *nem ex illa-*  
*sionem ponendam volunt*, cum tamen nexum inter vtramque *tione presu-*  
*necessarium docere nequeant, & apertissimi juris sit*, ejusmodi *mi., contem-*  
*nexo deficiente, posito licet antecedenti, non necesse esse poni dentibus.*  
consequens, 2) simultaneo investitos succedere jure proprio,  
dumque defuncti mariti factum non præstare tenentur, eos cer-  
tare de damno vitando, vbi contra vxor beneficio mariti talis &  
facta est & succedit, atque de lucro captando certat, nec non  
longe melius simultaneo investitis scire potest vel debet, quo-  
modo maritus dotem impenderit, quia impendia ex parte ad  
œconomiam spectant, & conjugium vxorem rei œconomicæ  
condominam sociamque facit, 3) contra vxorem, cui res est  
cum simultaneo investitis, militare præsumptionem illationis si-  
mulata, fundatam in arctissimo amoris conjugalis vinculo, & in  
prolis, ad feudi successionem habilis, defectu, qui non modo do-  
lorem affert, sed invidiosam quoque ad simultaneo investitos feu-  
di devolutionem post se trahit. Quod autem ad Hartm. Pisto- *Refutantur*  
ris *supralit, nnnn. adlatas rationes attinet, ex facile remevari H. Pistoris*  
*que-rationes,*

dotis illatæ versio simul probanda est; neque si a domino directo, vbi præterea facta per versionem melioratio

queunt. Quando enim 1) dicit, *durum esse vidua probationem versionis dotis injungi, quia mariti mulieribus facti sui non reddant rationem, sed de dote pro lubitu disponant, regerimus*, duritium istam sibi viduam vnicce imputare debere, quia vxor proba, fida, & superioritatem vel studium emendandi & corrigendi in mari- tum non adseccans, verum genio maritæ, quia decet, prudenter indulgens, regulariter virum ita superat, ut absque ipsius consensu in oeconomicis nihil suscipere, multo minus ei nocere audeat. Desideramus igitur in hac ratione, eam non esse generalē, sed supponere casum specialem, qui si contingit, cum alii

is Dd. in mitiorem sententiam inclinamus, nimirum ab uxore

nimis strictam versionis probationem haud exigendam esse, sed sufficere debere qualcumque demonstrationem, v. B. Dn.

Stryck Tr. de success. ab integr. dissert. 4. c. II. s. XI. Præterea que

uxor est auctrix, & ad probationem lege adstringitur, quod vero

lex jubet, pro duritate a Dd. haberi nequit, ut taceam, condicio-

neum reorum, quales sunt simultaneæ investitii, potiorem esse cau-

sa auctricis, hic uxoris. Quando 2) Hartm. Pistoris pergit, ma-

ritum, feudum possidentem, dorem verosimiliter in feudi utilita-

tem collocasse: distingue lubet, aut utilitatem existantem esse,

nec ne. Priori casu dum viduæ versionis probationem non diffici-

lis, eadem nec dura erit. At posteriori casu vincit veritas rei

Dd. præsumptionem eo magis, quo magis hic sermo sit de refe-

ctione magna, cuius vestigium sine dubio supererit, non vero de

modica, ad quam vasallus de fructibus feudi perceptis tenetur.

*E subjungi-* Sed cur immoratur rationibus, cum pro nobis textus adsit? Sci-  
*tur textus,* licet in vet. Ord. Polit. Ducat. Magdeb. cap. 25. Von der Leib-  
*nostram ser-* zucht, vbi locutio est de simultaneæ investitii, non solum legitur:  
*tentiam cor-* Jedoch das des Weibes Mitgift würcklich einbracht, sed etiam  
*roborans.* expressa cernuntur verba: und ins Lehñ verwandt. Et quam-  
*quam*

ratio adhuc extans (qqqq) esse debet.

I 2

§. XVII.

quam hæc verba omissa sunt in nova Ord. cap. 3. §. 33., quia tamen ibidem nulla omissionis ratio adsparet, verum ex superaddita *nova clausula*: Und daß solches geschehen durch des Chemianes Quittung und zweyer unverwirrlischer Zeugen Unterschrift bekräftiget werde: Legislatoris quidem animus augendi, non vero detrahendi presumendus est; hinc istam omissionem non studio sed præter intentionem factam esse censemus. Cessante etiam prohibitione veterem ordinationem ad interpretationem & illustrationem novæ vtique adducere, licitum esse inferimus. Add. Gl. Weichbild art. 22. n. 2. incip. Die dritte Gab &c. ibi. Was an der Mitziff dem Manne gebricht, das sel am Leib-Geding der Frauen auch gebrechen. Imo recte sentit Hartm. Pistoris L. 1. quest. 4. n. 12. ita differens: *Tertio circa dotalium constitutionem etiam iusud notatu dignum est, ad hoc, ut successores feudi dotalium ex feudo constitutre teneantur, non sufficere, dotem marito illatam esse, sed insuper requiri, ut dos ipsa in feudum versa sit. Id quod sine controversia apud nos receptum est, & inde descendit, quoniam, nisi dos infeudum conversa fuerit, nulla sane causa subest, que ad dotalium ipsos obligare possit.*

(qqqq) Notandum est hoc speciale apud dominum dire-  
ctum, si ad eum feudum pervenit, quod tunc dos illata non mo-  
do in feudi utilitatem sed etiam in *perpetuam feudi utilitatem*  
versa, ac per dotem facta melioratio extans esse debeat. *Quo*  
igitur a vidua *non probato*, dominus directus ad dotalium *non*  
*tenebitur arg.* Ord. Polit. Duc. Magdeb. c. 3. §. 28. p. 57. ibi.  
Die Schuldens und onera aber so der Lehn-Herr wenn das Lehn  
ihm heimfällt zu bezahlen hatz sind nachfolgende &c. Wie auch  
2) die Gelder welche in perpetuam feudi utilitatem verwendet  
worden / und meliorationes adhuc existentes seynd nach der Ges-  
richtlichen Tax.